
 

 

 

 

 

INFORMACIJA APIE 2014 M. ĮVYKUSIUS VIEŠUOSIUS PIRKIMUS 

TURINYS 

1. Tarptautiniai ir supaprastinti viešieji pirkimai pagal pirkimo būdus ................................................................................................................................................................. 2 

2. Tarptautiniai ir supaprastinti viešieji pirkimai pagal pirkimo objekto rūšis ...................................................................................................................................................... 2 

3. Tarptautiniai ir supaprastinti viešieji pirkimai pagal pirkimo objekto grupes ................................................................................................................................................... 3 

4. Mažos vertės pirkimai ....................................................................................................................................................................................................................................... 5 

5. Pirkimai iš socialinių įmonių ............................................................................................................................................................................................................................. 5 

6. Supaprastinti pirkimai, nurodyti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje ........................................................................................................ 6 

7. Bendra viešųjų pirkimų apimtis ......................................................................................................................................................................................................................... 6 

8. Viešųjų pirkimų prevencija ir kontrolė .............................................................................................................................................................................................................. 7 

8.1 Viešųjų pirkimų tarnybos atlikti perkančiųjų organizacijų pateiktos informacijos apie ............................................................................................................................. 7 

vykdomus viešuosius pirkimus įvertinimai ....................................................................................................................................................................................................... 7 

8.2 Viešųjų pirkimų tarnybos išnagrinėti perkančiųjų organizacijų pateikti prašymai dėl sutikimų, ................................................................................................................ 8 

numatytų Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme ................................................................................................................................................................................ 8 

9. Elektroniniai pirkimai ........................................................................................................................................................................................................................................ 9 

10. Viešieji pirkimai naudojantis Centrinės perkančiosios organizacijos elektroniniu katalogu .......................................................................................................................... 9 

 

  



2 

 

Paskutinė duomenų atnaujinimo data: 2015-03-23 

 1. Tarptautiniai ir supaprastinti viešieji pirkimai pagal pirkimo būdus 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo būdas 

Bendra pirkimų vertė 
Bendras pirkimų 

skaičius 
Centralizuoti pirkimai² Žalieji pirkimai³ 

mln. Lt. proc. skaičius proc. 
vertė, 

mln. Lt 
proc. skaičius proc. 

vertė, 

mln. Lt 
proc. skaičius proc. 

1. 
TARPTAUTINIAI 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 
11 245,8 71,9% 2 175 21,9% 2 112,1 18,8% 158 7,3% 667,5 5,9% 133 6,1% 

1.1. Atviras konkursas 8 706,2 55,7% 1 834 18,5% 929,4 10,7% 128 7,0% 595,9 6,8% 123 6,7% 

1.2. Ribotas konkursas 248,2 1,6% 7 0,1% 196,0 79,0% 2 28,6% 0,0 0,0% 0 0,0% 

1.3. Konkurencinis dialogas 446,4 2,9% 1 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 0,0 0,0% 0 0,0% 

1.4. Skelbiamos derybos 455,2 2,9% 86 0,9% 0,0 0,0% 0 0,0% 27,4 6,0% 3 3,5% 

1.5. Neskelbiamos derybos 515,4 3,3% 232 2,3% 112,5 21,8% 13 5,6% 6,9 1,3% 3 1,3% 

1.6. 
Pirkimas taikant dinaminę 

pirkimų sistemą 
874,3 5,6% 15 0,2% 874,1 100,0% 15 100,0% 37,3 4,3% 4 26,7% 

2. 
SUPAPRASTINTI 

VIEŠIEJI PIRKIMAI 
4 398,8 28,1% 7 748 78,1% 101,6 2,3% 116 1,5% 676,9 15,4% 429 5,5% 

2.1. Paskelbus apie pirkimą 4 063,8 26,0% 6 042 60,9% 100,7 2,5% 106 1,8% 644,2 15,9% 397 6,6% 

2.2. Nepaskelbus apie pirkimą 335,0 2,1% 1 706 17,2% 1,0 0,3% 10 0,6% 32,8 9,8% 32 1,9% 

Iš viso: 15 644,6 100,0% 9 923 100,0% 2 213,7 14,1% 274 2,8% 1 344,5 8,6% 562 5,7% 

2. Tarptautiniai ir supaprastinti viešieji pirkimai pagal pirkimo objekto rūšis 

Pirkimo objekto rūšis Bendra pirkimų vertė 
Bendras pirkimų 

skaičius 
Centralizuoti pirkimai² Žalieji pirkimai³ 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas mln. Lt. proc. skaičius proc. 

vertė, mln. 

Lt 
proc. skaičius proc. 

vertė, 

mln. Lt 
proc. skaičius proc. 

1 PREKĖS 8 504,8 54,4% 4 159 41,9% 1 514,0 17,8% 152 3,7% 172,0 2,0% 204 4,9% 

2 PASLAUGOS 2 606,6 16,7% 4 088 41,2% 199,1 7,6% 103 2,5% 170,0 6,5% 155 3,8% 

3 DARBAI 4 533,3 29,0% 1 676 16,9% 500,6 11,0% 19 1,1% 1 002,5 22,1% 203 12,1% 

Iš viso: 15 644,6 100,0% 9 923 100,0% 2 213,7 14,1% 274 2,8% 1 344,5 8,6% 562 5,7% 

PASTABA. Centralizuotų bei žaliųjų pirkimų vertės bei skaičiaus procentinė dalis paskaičiuota nuo atitinkamoje eilutėje nurodytos bendros pirkimų vertės ir bendro pirkimų skaičiaus. 

 



3 

 

Paskutinė duomenų atnaujinimo data: 2015-03-23 

3. Tarptautiniai ir supaprastinti viešieji pirkimai pagal pirkimo objekto grupes 

 

Pirkimo objekto grupė 
Bendra 

pirkimų vertė 

Bendras pirkimų 

skaičius 
Centralizuoti pirkimai Žalieji pirkimai 

Kodas Pavadinimas 
mln. 

Lt. 
proc. skaičius proc. 

vertė, 

mln. Lt. 
proc. skaičius proc. 

vertė, 

mln. Lt. 
proc. skaičius proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

33 
Medicinos įranga, farmacijos ir asmens higienos 

produktai 
5 433,6 34,7% 1 426 14,4% 266,3 4,9% 32 2,2% 4,3 0,1% 6 0,4% 

45 Statybos darbai 4 505,4 28,8% 1 668 16,8% 498,8 11,1% 18 1,1% 1 002,5 22,3% 203 12,2% 

09 
Naftos produktai, kuras, elektra ir kiti energijos 

šaltiniai 
1 357,2 8,7% 206 2,1% 1 000,9 73,7% 24 11,7% 6,2 0,5% 9 4,4% 

50 Remonto ir priežiūros paslaugos 737,2 4,7% 567 5,7% 80,9 11,0% 13 2,3% 43,4 5,9% 12 2,1% 

34 
Transporto įranga ir pagalbiniai transportavimo 

gaminiai 
578,0 3,7% 404 4,1% 81,4 14,1% 21 5,2% 44,9 7,8% 73 18,1% 

72 
IT paslaugos: konsultavimas, programinės įrangos 

kūrimas, internetas ir aptarnavimo paslaugos 
374,2 2,4% 512 5,2% 34,6 9,2% 26 5,1% 0,1 0,0% 1 0,2% 

66 Finansinės ir draudimo paslaugos 287,2 1,8% 240 2,4% 6,1 2,1% 14 5,8% 0,0 0,0% 1 0,4% 

71 
Architektūros, statybų, inžinerijos ir inspektavimo 

paslaugos 
208,5 1,3% 905 9,1% 12,8 6,1% 11 1,2% 36,8 17,7% 39 4,3% 

30 

Biuro ir skaičiavimo mašinos, įrenginiai ir 

reikmenys, išskyrus baldus ir programinės įrangos 

paketus 

182,9 1,2% 284 2,9% 78,7 43,0% 11 3,9% 58,7 32,1% 56 19,7% 

79 

Verslo paslaugos: teisinės, rinkodaros, 

konsultavimo, įdarbinimo, spausdinimo ir 

apsaugos 

182,2 1,2% 576 5,8% 1,6 0,9% 8 1,4% 20,3 11,2% 36 6,3% 

90 
Nuotekų ir atliekų šalinimo paslaugos, valymo ir 

aplinkosaugos paslaugos 
179,0 1,1% 199 2,0% 7,1 4,0% 7 3,5% 46,2 25,8% 26 13,1% 

77 
Žemės ūkio, miškininkystės, sodininkystės, 

akvakultūros ir bitininkystės paslaugos 
170,5 1,1% 125 1,3% 0,0 0,0%  0 0,0% 11,0 6,5% 5 4,0% 

44 
Statybinės konstrukcijos ir medžiagos; pagalbiniai 

statybos gaminiai (išskyrus elektros prietaisus) 
167,6 1,1% 193 1,9% 0,2 0,1% 1 0,5% 3,7 2,2% 3 1,6% 

38 
Laboratorinė, optinė ir precizinė įranga (išskyrus 

akinius) 
146,2 0,9% 257 2,6% 0,1 0,1% 2 0,8% 1,3 0,9% 1 0,4% 

48 
Programinės įrangos paketai ir informacinės 

sistemos 
120,8 0,8% 154 1,6% 17,0 14,1% 7 4,5% 7,8 6,4% 4 2,6% 



4 

 

Paskutinė duomenų atnaujinimo data: 2015-03-23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

15 Maistas, gėrimai, tabakas ir susiję produktai 109,7 0,7% 155 1,6% 15,7 14,3% 11 7,1% 8,2 7,4% 8 5,2% 

55 
Viešbučių, restoranų ir mažmeninės prekybos 

paslaugos 
105,0 0,7% 102 1,0% 21,1 20,1% 2 2,0% 1,3 1,3% 7 6,9% 

63 
Papildomosios ir pagalbinės transporto paslaugos; 

kelionių agentūrų paslaugos 
69,1 0,4% 46 0,5% 7,6 11,0% 2 4,3% 0,0 0,0%  0 0,0% 

73 
Mokslinių tyrimų ir taikomosios veiklos paslaugos 

bei su jomis susijusios konsultacinės paslaugos 
67,5 0,4% 91 0,9% 0,0 0,0%  0 0,0% 0,1 0,1% 1 1,1% 

85 Sveikatos priežiūros ir socialinio darbo paslaugos 61,2 0,4% 82 0,8% 0,0 0,0%  0 0,0% 1,8 2,9% 2 2,4% 

39 

Baldai (įskaitant biuro baldus), dekoratyviniai 

patalpų objektai, buitiniai prietaisai (išskyrus 

apšvietimo) ir valikliai 

58,7 0,4% 239 2,4% 6,3 10,7% 8 3,3% 3,2 5,5% 18 7,5% 

64 Pašto ir telekomunikacijų paslaugos 56,5 0,4% 89 0,9% 14,3 25,4% 7 7,9% 0,0 0,0%  0 0,0% 

18 Drabužiai, avalynė, lagaminai ir jų priedai 51,8 0,3% 72 0,7% 29,1 56,1% 17 23,6% 15,3 29,6% 4 5,6% 

32 
Radijo, televizijos, komunikacijų, telekomunikacijų 

ir susijusi įranga 
49,1 0,3% 90 0,9% 1,2 2,4% 3 3,3% 0,0 0,0%  0 0,0% 

42 Pramoninės mašinos 46,4 0,3% 203 2,0% 0,0 0,0%  0 0,0% 0,3 0,7% 2 1,0% 

80 Švietimo ir mokymo paslaugos 43,7 0,3% 391 3,9% 2,4 5,6% 9 2,3% 8,6 19,7% 23 5,9% 

24 Chemijos produktai 40,8 0,3% 95 1,0% 0,0 0,1% 1 1,1% 1,1 2,7% 2 2,1% 

35 
Apsaugos, gaisrų gesinimo, policijos ir gynybos 

įrenginiai 
33,1 0,2% 26 0,3% 4,1 12,4% 2 7,7% 5,8 17,4% 2 7,7% 

31 
Elektrinės mašinos, aparatai, įranga ir reikmenys. 

Apšvietimas 
30,6 0,2% 116 1,2% 3,6 11,8% 4 3,4% 0,3 1,0% 2 1,7% 

16 Žemės ūkio mašinos 26,3 0,2% 50 0,5% 0,0 0,0%  0 0,0% 4,5 17,2% 8 16,0% 

14 Kasyba, pagrindiniai metalai ir susiję produktai 22,7 0,1% 36 0,4% 0,0 0,0%  0 0,0% 0,0 0,0%  0 0,0% 

98 
Kitos bendruomeninės, socialinės ir asmeninės 

aptarnavimo paslaugos 
20,3 0,1% 37 0,4% 4,4 21,8% 3 8,1% 0,0 0,0%  0 0,0% 

60 
Transporto paslaugos (išskyrus atliekų išvežimo 

transportą) 
16,9 0,1% 38 0,4% 3,6 21,2% 1 2,6% 0,0 0,0%  0 0,0% 

75 
Administravimo, gynybos ir socialinės apsaugos 

paslaugos 
15,5 0,1% 6 0,1% 0,0 0,0%  0 0,0% 0,0 0,0%  0 0,0% 

43 
Kasybos, karjerų eksploatavimo ir statybos mašinos 

bei įrenginiai 
15,1 0,1% 22 0,2% 4,5 30,1% 2 9,1% 5,8 38,6% 5 22,7% 

 

 



5 

 

Paskutinė duomenų atnaujinimo data: 2015-03-23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

03 
Žemės ūkio, ūkininkavimo, žvejybos, miškininkystės ir 

susiję produktai 
13,7 0,1% 39 0,4% 2,0 14,7% 5 12,8% 0,7 5,0% 1 2,6% 

19 Odos ir tekstilės gaminiai, plastiko ir gumos reikmenys 12,8 0,1% 34 0,3% 7,1 55,7% 2 5,9% 0,1 0,9% 1 2,9% 

22 Spaudiniai ir susiję produktai 12,3 0,1% 35 0,4% 0,0 0,0%  0 0,0% 0,0 0,0%  0 0,0% 

65 Komunalinės paslaugos 12,2 0,1% 6 0,1% 0,0 0,0%  0 0,0% 0,0 0,0%  0 0,0% 

92 Poilsio, kultūros ir sporto paslaugos 10,1 0,1% 49 0,5% 0,0 0,0%  0 0,0% 0,0 0,0%  0 0,0% 

37 
Muzikos instrumentai, sporto prekės, žaidimai, žaislai, 

rankdarbiai, meno kūriniai ir jų priedai 
6,0 0,0% 33 0,3% 0,0 0,0%  0 0,0% 0,0 0,0%  0 0,0% 

51 Montavimo paslaugos (išskyrus programinės įrangos) 4,3 0,0% 11 0,1% 0,0 0,0%  0 0,0% 0,1 2,0% 1 9,1% 

76 Paslaugos, susijusios su naftos ir dujų pramone 1,9 0,0% 4 0,0% 0,0 0,0%  0 0,0% 0,0 0,0%  0 0,0% 

70 Nekilnojamojo turto paslaugos 0,4 0,0% 6 0,1% 0,0 0,0%  0 0,0% 0,0 0,0%  0 0,0% 

41 Surinktas ir išvalytas (vanduo) 0,3 0,0% 4 0,0% 0,0 0,0%  0 0,0% 0,0 0,0%  0 0,0% 

Iš viso:  15 644,6 100,0% 9 923 100,0% 2 213,7 14,1% 274 2,8% 1 344,5 8,6% 562 5,7% 

4. Mažos vertės pirkimai 

Pirkimo objekto rūšis 

 

Bendra pirkimų vertė Bendras pirkimų skaičius 

mln. Lt proc. skaičius proc. 

1 PREKĖS 909,8 37,9% 400 187 54,3% 

2 PASLAUGOS 761,1 31,7% 321 036 43,5% 

3 DARBAI 730,9 30,4% 16 169 2,2% 

Iš viso: 2 401,8 100,0% 737 392 100,0% 

5. Pirkimai iš socialinių įmonių 

 

 

                                                           
1 Supaprastinti pirkimai iš neįgaliųjų socialinių įmonių, socialinių įmonių, įmonių, kuriose dirba daugiau kaip 50 procentų nuteistųjų, ir įmonių, kurių dalyviai yra sveikatos priežiūros įstaigos ir kuriose darbo 

terapijos pagrindais dirba ne mažiau kaip 50 procentų pacientų. 

Pirkimo objekto rūšis 

 

Bendra sutarčių, sudarytų vadovaujantis Viešųjų pirkimų 

įstatymo 91 straipsniu1, vertė  

mln. Lt proc. 

1 PREKĖS 18,2 25,5% 

2 PASLAUGOS 19,7 27,5% 

3 DARBAI 33,6 47,0% 

Iš viso: 71,5 100,0% 



6 

 

Paskutinė duomenų atnaujinimo data: 2015-03-23 

 

6. Supaprastinti pirkimai, nurodyti Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 85 straipsnio 6 dalyje2, išskyrus mažos 

vertės pirkimus 

Pirkimo objekto rūšis Sudarytų sutarčių 

vertė, mln. Lt 
Pirkimų skaičius 

PASLAUGOS 3,7 406 

 

7. Bendra viešųjų pirkimų apimtis 

Eil. 

Nr. 
Pirkimo apibūdinimas 

Bendra pirkimų vertė Bendras pirkimų skaičius 

mln. Lt proc. skaičius proc. 

1. TARPTAUTINIAI VIEŠIEJI PIRKIMAI 11 245,8 62,2% 2 175 0,3% 

2. SUPAPRASTINTI VIEŠIEJI PIRKIMAI 4 398,8 24,4% 7 748 1,0% 

3. MAŽOS VERTĖS PIRKIMAI  2 401,8 13,3% 737 392 98,5% 

4. 
Supaprastinti viešieji pirkimai, vykdyti vadovaujantis 

Viešųjų pirkimų įstatymo 85 str. 5 dalies nuostatomis3 
9,2 0,1% 1 383 0,2% 

Iš viso: 18 055,6 100% 748 698 100% 

                                                           
2 Literatūros, mokslo ir meno kūrinių autorių, atlikėjų ar jų kolektyvo paslaugų, taip pat mokslo, kultūros ir meno sričių projektų vertinimo ir pretendentų gauti teisės aktų nustatyta tvarka įsteigtas premijas 

veiklos šiose srityse vertinimo paslaugų supaprastinti pirkimai. 

3 Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų užsienyje ir Lietuvos Respublikos atstovybių prie tarptautinių organizacijų, taip pat kitų perkančiųjų organizacijų, kurios užsienyje įsigyja 

prekių, paslaugų ar darbų, skirtų užsienyje esantiems jų padaliniams, kariniams atstovams ar specialiesiems atašė, supaprastintų pirkimų tvarką nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija 

(supaprastinti neskelbiami pirkimai, vykdyti apklausos būdu). 

 



7 

 

Paskutinė duomenų atnaujinimo data: 2015-03-23 

 

8. Viešųjų pirkimų prevencija ir kontrolė 

8.1 Viešųjų pirkimų tarnybos atlikti perkančiųjų organizacijų pateiktos informacijos apie 

vykdomus viešuosius pirkimus įvertinimai 

Įvertinimo išvados pavadinimas  
Įvertinimų 

skaičius 

Įvertinimų 

procentinis 

pasiskirstymas 

Kita – Neskelbtina informacija dėl teisėsaugos institucijų veiksmų 69 26,7% 

Leista tęsti procedūras 36 14,0% 

Vertinimas atliktas įgyvendinančios institucijos pavedimu, - kita 35 13,6% 

Sutartis gali būti vykdoma. 25 9,7% 

Įpareigota patikslinti pirkimo dokumentus 19 7,4% 

Kita 16 6,2% 

Įpareigota nutraukti procedūras 13 5,0% 

Sutartis turi būti pripažinta niekine ir nutraukta. 13 5,0% 

Nustatyti pažeidimai - sutartis įvykdyta 8 3,1% 

Įpareigota pakartotinai nagrinėti 7 2,7% 

Kita – byla teisme 7 2,7% 

Neteisėtas pirkimo būdas 5 1,9% 

Pažeidimų nenustatyta, Pirkimas pasibaigęs nesudarius sutarties 2 0,8% 

Teisėtas pirkimo būdas 2 0,8% 

SV - Pažeidimų nenustatyta 1 0,4% 

Iš viso: 258 100,0% 

 

 

 

 



8 

 

Paskutinė duomenų atnaujinimo data: 2015-03-23 

8.2 Viešųjų pirkimų tarnybos išnagrinėti perkančiųjų organizacijų pateikti prašymai dėl sutikimų, 

numatytų Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme 

Sprendimo pavadinimas 

dėl 

sutarties 

sąlygų 

keitimo 

dėl 

vidaus 

sandorių 

dėl 

neskelbiamų 

derybų 

dėl 

supaprastintų 

pirkimų 

nutraukimo 

dėl 

tarptautinių 

pirkimų 

procedūrų 

nutraukimo 

dėl 

sutarčių, 

sudaromų 

ilgiau kaip 

3 metams 

dėl pirkimo 

procedūrų 

įvertinimo ir 

procedūrų 

nutraukimo 

Iš viso: 

Sutikti, kad būtų pakeistos sutarties sąlygos 850  0  0  0  0  0  0 850 

Sutikti, kad būtų sudaromas vidaus sandorius 

(galioja nuo 2012) 
 0 252  0  0  0  0  0 252 

Nesutikti, kad būtų pakeistos sutarties sąlygos 176 0  1  0  0  0  0 177 

Sutikti, kad būtų vykdomos neskelbiamos 

derybos 
 0  0 128  0  0  0  0 128 

Sutikti, kad būtų nutrauktos procedūros  0  0  0 43 50  0 1 94 

Sutikimas nereikalingas 59 1 8 2 1  0  0 71 

Nesutikti, kad būtų vykdomos neskelbiamos 

derybos 
 0  0 37  0  0  0  0 37 

Nenagrinėti PO prašymo 30 1  0 2  0  0  0 33 

Įpareigoti PO nutraukti pirkimo procedūras  0  0  0 15 12  0  0 27 

Nesutikti, kad būtų nutrauktos procedūros  0  0  0 11 3  0  0 14 

Paprašyti pateikti papildomą su prašymu 

susijusią informaciją 
7  0 1  0 3 1  0 12 

Nesutikti, kad būtų sudaromas vidaus 

sandorius (galioja nuo 2012) 
 0 5  0  0  0  0  0 5 

Sutikti, kad sutartis būtų sudaryta ilgiau kaip 3 

metams 
 0  0  0  0  0 3  0 3 

Nesutikti, kad sutartis būtų sudaryta ilgiau kaip 

3 metams 
 0  0  0  0  0 1  0 1 

Iš viso: 1 122 259 175 73 69 5 1 1 704 



9 

 

Paskutinė duomenų atnaujinimo data: 2015-03-23 

9. Elektroniniai pirkimai 

Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos priemonėmis (CVP IS) įvyko (arba yra vykdomi) 13 043 skelbti elektroniniai pirkimai, kurie 

sudarė 90,7 proc. bendro 2014 m. skelbtų pirkimų skaičiaus (14 383). Įvykusių skelbtų elektroninių pirkimų vertė 2014 m. siekė 13 502,0 mln. Lt ir sudarė 

95,8 proc. bendros 2014 m. įvykusių skelbtų pirkimų vertės4 (14 088,5 mln. Lt).  

 

10. Viešieji pirkimai naudojantis Centrinės perkančiosios organizacijos (toliau – CPO) elektroniniu katalogu 

 2014 m. per CPO pirko 2 110 perkančiosios organizacijos, kurios sudarė 15 446 sutartis už 1 325,5 mln. Lt, iš jų – 6 370 žaliųjų pirkimų sutartis, 

kurių vertė siekė 37,3 mln. Lt. ir  6 370 sutarčių, taikant energijos vartojimo efektyvumo reikalavimus, kurių vertė – 37,3 mln. Lt. Pirkimų per CPO rezultatų 

ataskaitą galima rasti čia.  

 

                                                           
4 Informacija parengta pagal 2014 m. ketvirtinius įvykusių skelbtų pirkimų duomenis. 

https://2007.cpo.lt/index.php?option=com_reports&task=report&rid=vpt_2012&btn_annualReportShow=1

